РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 декабря 2020 г.                                                                                        № 28

Подготовка гидротехнических
сооружений, расположенных
на территории Грузиновского
сельского поселения к паводку

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья 2021 года,

1. Утвердить План мероприятий по подготовке гидротехнических сооружений:
- ГТС № 1924069 х. Грузинов, ул. 4 км. северо-западнее от дома № 181 ул. Центральная;
- ГТС № 1924067 х. Козинка, 4 км. северо-восточней от дома № 1 ул. Подгорная;
- ГТС № 1924068 х. Козинка, ул. 2 км. северо-западней от дома № 14 ул. Яблоневая;
- ГТС № 1924066 х. Общий, ул. 10,5 км. северо-восточнее от дома № 1 ул. Энтузиастов,  к безаварийному прохождению весеннего паводка в 2021 году (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Администрации
Грузиновского
сельского поселения

                         А.И. Скориков

Приложение
к распоряжению
Администрации
Грузиновского
сельского поселения
 от  07.12.2020 № 28

ПЛАН
подготовки гидротехнического сооружения
к прохождению весеннего паводка на территории Грузиновского сельского поселения
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственный

	1.
	Создать  противопаводковую  бригаду для проведения аварийных работ, обеспечить оснащенность бригады инвентарем и техникой
	до 05.03.2021
	Глава Администрации  сельского поселения
А.И. Скориков

	2
	Проверить    и    привести    в    исправное    состояние    затворы водовыпускных и водосборных сооружений;
освободить от ледовых пробок входные и выходные оголовки закрытых водосбросов
	до 10.03.2021

Глава Администрации  сельского поселения
А.И. Скориков

	3
	Провести предварительное обследование плотины с составлением акта обследования
	до 05.03.2021
	Глава Администрации  сельского поселения
А.И. Скориков

	4
	Проведение  мониторинга    обстановки  на период   прохождения   весеннего   паводка
	Постоянно
	Глава Администрации  сельского поселения
А.И. Скориков

	5
	Доведение до граждан, проживающих в зонах возможного затопления (подтопления) информацию:
-о порядке их действий при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации вызванной весенним паводком;
-о порядке их оповещения при угрозе и возникновении чрезвычайных
ситуаций;
-о необходимости их самостоятельной подготовки к паводкам и обеспечению сохранности своего имущества

до 05.03.2021
	Глава Администрации  сельского поселения
А.И. Скориков

	6
	Произвести обследование зон возможного затопления и проблемных участков водных объектов на территориях населенных пунктов. Определить параметры зон возможного затопления (границы, затапливаемая площадь, количество населения, жилых домов, объектов социальной сферы и экономики, коммуникаций, попадающих в каждую из этих зон)

до 05.03.2021
	Глава Администрации  сельского поселения
А.И. Скориков

	7
	Организация информационно-профилактической работы с  населением, в т.ч. с использованием средств массовой информации, по правилам поведения на водоемах и в зонах затопления в период весеннего паводка.
	постоянно в
паводковый период.
	Глава Администрации  сельского поселения
А.И. Скориков